
UCHWAŁA  NR 7298/2023 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 12 października 2023r. 
 
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane  

i realizację inwestycji w miejscowości Rakoniewice. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1.  

 

1. Wyraża się zgodę dla Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział  

w Poznaniu na dysponowanie nieruchomością położoną w miejscowości Rakoniewice, 

oznaczoną w ewidencji gruntów jako obręb: Rakoniewice, arkusz mapy 3, działka nr 268/1  

o pow. 0,0511 ha, zapisaną w księdze wieczystej KW PO1S/00049587/9, w której jako 

właściciel ujawnione jest Województwo Wielkopolskie, na cele budowlane i lokalizację 

słupów oświetlenia drogowego, linii zasilających oraz elementów ułatwiających korzystanie  

z przejść dla pieszych osobom niepełnosprawnym. 

2. Inwestycja zostanie wykonana na koszt Inwestora. 

3. Projektowany przebieg lokalizacji inwestycji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

§ 3.  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 7298/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   

 Z DNIA 12 października 2023r. 

 

 

Działka nr 268/1 położona w miejscowości Rakoniewice, powstała z podziału działki 

nr 268, zapisanej w księdze wieczystej KW nr PO1S/00049587/9, w której jako właściciel 

ujawnione jest Województwo Wielkopolskie. Nieruchomość ta znajduje się w pasie starego 

przebiegu drogi wojewódzkiej nr 312, która obecnie jest drogą gminną  

i znajduje się w granicach administracyjnych Gminy Rakoniewice.   

Firma MIWRO Sp. z o.o. Sp. K., działająca w imieniu Inwestora Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu zwróciła się z wnioskiem o  dysponowanie 

nieruchomością na cele budowlane w związku z realizacją inwestycji pn. „Poprawa brd na 

przejściach dla pieszych na DK32 na odcinku od m. Rostarzewo do m. Rakoniewice  

i m. Rakoniewice”.  

Inwestor uzyskał zgodę na realizację ww. inwestycji na działce nr: 268/1 w obrębie: 

Rakoniewice, wydaną przez zarządcę drogi tj. Burmistrza Urzędu Miejskiego Gminy 

Rakoniewice, w formie pisma nr GG.7230.94.2023.MW z dnia 03.18.2023r. Główna część 

ww. inwestycji znajduje się w granicach historycznych układów urbanistycznych miast: 

Rostarzewo i Rakoniewice, wpisanych do rejestru zabytków. Inwestor uzyskał akceptację 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu, Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków na wykonanie powyższej inwestycji na ww. obszarze. Inwestor 

zobowiązany jest do realizacji inwestycji zgodnie z warunkami zawartymi w ww. 

dokumentach.  

Przedmiotowa inwestycja wykonana zostanie na koszt Inwestora. Inwestor 

zobowiązany jest po przeprowadzeniu robót do przywrócenia terenu do stanu użyteczności, 

odpowiadającemu przed rozpoczęciem robót. 

Szczegółową lokalizację projektowanego przebiegu inwestycji przedstawia plan 

sytuacyjny w załączniku do uchwały. 

Wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością, z przeznaczeniem na realizację 

przedmiotowej inwestycji wymaga zgody właściciela nieruchomości, reprezentowanego 

zgodnie z art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.) przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 
Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



0,5

4

0,6

4

0,6

4 0,6

0,5

0,6

4

4

0,6

0,5

0,6

4 0,5

0,6

0,6

0,50,6

4

0,6

4

4

0,5

4

0,6

0,5

0,5

0,6

0,5

0,6

0,50,6

0,6

0,5

0,5
0,6

0,5

0,5

0,5

0,6

0,5

0,6

0,5

0,6

0,5

4,0

0,5

0,6

0,5

0,5

0,6

0,5

0,6

0,5

0,6

Projektowany słup oświetleniowy h=6 m

Projektowany słup oświetleniowy h=6 m
z wysięgnikiem l=1,5 m

SO10/2

Projektowany słup oświetleniowy h=6 m
z wysięgnikiem l=1,5 m

SO10/3

Projektowany słup oświetleniowy h=6 m
z wysięgnikiem l=2,0 m

SO10/4

Projektowany słup oświetleniowy h=6 m

Istniejący słup oświetleniowy

Projektowana linia zasilająca
L=10 m (14 m)

Projektowana linia zasilająca
L=13 m (17 m)

Projektowana linia zasilająca
L=2 m (6 m)

Projektowany przecisk
RHDPEpØ110/6,3 L=10,5 m

Projektowana linia zasilająca
L=15 m (19 m)

0,6
6

1,82

Projektowany przecisk
RHDPEpØ110/6,3 L=5,5 m

Projektowana linia zasilająca
L=30 m (34 m)

Projektowany słup oświetleniowy h=6 m
SO11/5

Projektowany słup oświetleniowy h=6 m
SO11/6Projektowana linia zasilająca

L=30 m (34 m)

Projektowany słup oświetleniowy h=6 m
z wysięgnikiem łamanym l=2,5 m

SO11/7

Projektowany przecisk
RHDPEpØ110/6,3 L=6,0 m

Projektowana linia zasilająca
L=34 m (38 m)

1,4
8

2,32

1,5

0,8
4

P

L

P

L

P

P

P

L

P

P

P

L

P

L

1,5

0,9
2

0,5 1,5

1,3
7

2,98

1,5

1,750,51,13

0,5
1,5

0,88

1,5

0,5

1,5

0,5

1,5

1,5

1,5

Gazociąg - proj. rura osłonowa
RHDPEpØ110/6,3 L=1,5 m

Gazociąg - proj. rura osłonowa
RHDPEpØ110/6,3 L=1,5 m

Gazociąg - proj. rura osłonowa
RHDPEpØ110/6,3 L=1,0 m

Gazociąg - proj. rura osłonowa
RHDPEpØ110/6,3 L=1,0 m

Gazociąg - proj. rura osłonowa
RHDPEpØ110/6,3 L=1,0 m

Gazociąg - proj. rura osłonowa
RHDPEpØ110/6,3 L=1,0 m

Gazociąg - proj. rura osłonowa
RHDPEpØ110/6,3 L=1,0 m

Gazociąg - proj. rura osłonowa
RHDPEpØ110/6,3 L=1,0 m

Gazociąg - proj. rura osłonowa
RHDPEpØ110/6,3 L=1,0 m

Gazociąg - proj. rura osłonowa
RHDPEpØ110/6,3 L=1,0 m

1

1,01

Projektowana linia zasilająca
RHDPEpØ110/6,3 L=20,0 m

Załącznik nr 1 do uchwały nr            /2023
z dnia


